



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

PROGRESSIVE INVESTMENTS K/S

C/O SINDING & CO. EJENDOMSADMINISTRATION A/S, HAVNEGADE 2A, 8000 AARHUS C

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. marts 2022

Carsten Palsgaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Progressive Investments K/S c/o Sinding & Co. Ejendomsadministration A/S, Havnegade 2A 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 24 25 07 84 Stiftet: 6. maj 1975 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Per Junker-Poulsen, formand Arne Gerhard Jørgensen Jens Vestergaard
Komplementar	Progressive Investments ApS
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Nykredit Bank A/S Kalvebod Brygge 47 1780 København V
	Danske Bank Jægergårdsgade 101B 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investerings-ejendommene omfatter både erhvers- og beboelsesejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 3.906 tkr., og anses som tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket af negativ dagsværdiregulering på 5.097 tkr. samt positive nettoavancer på 7.538 tkr. som følge af salget af 6 af virksomhedens udlejningsejendomme i indeværende regnskabsår.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....	1	12.975.042	9.561.634
Personaleomkostninger.....	2	-450.000	-500.000
Andre driftsomkostninger.....	1	-1.990.916	0
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-5.097.247	76.609.090
DRIFTSRESULTAT		5.436.879	85.670.724
Andre finansielle indtægter		25.301	41.164
Andre finansielle omkostninger.....		-1.556.519	-1.451.021
ÅRETS RESULTAT		3.905.661	84.260.867
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Komplementar.....		1.000	1.000
Overført resultat.....		3.904.661	84.259.867
I ALT.....		3.905.661	84.260.867

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsejendomme.....		50.300.000	287.100.000
Materielle anlægsaktiver.....	3	50.300.000	287.100.000
Andre værdipapirer.....		85.206	85.206
Finansielle anlægsaktiver.....	4	85.206	85.206
ANLÆGSAKTIVER.....		50.385.206	287.185.206
Tilgodehavende boligafgift og leje.....		0	109.625
Udlæg vedrørende køb af anpartar.....		86.000	86.000
Andre tilgodehavender.....		5.423.822	7.332.731
Periodeafgrænsningsposter.....		19.434	137.540
Tilgodehavender.....		5.529.256	7.665.896
Likvider.....		13.795.658	4.690.636
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		19.324.914	12.356.532
AKTIVER.....		69.710.120	299.541.738
PASSIVER			
Komplementar.....		25.000	25.000
Kommanditister.....		9.185.139	9.185.139
Overført overskud.....		51.841.077	185.766.416
EGENKAPITAL.....		61.051.216	194.976.555
Obligationslån.....		6.188.559	92.563.656
Gl.....		0	632.395
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	6.188.559	93.196.051
Obligationslån.....		14.977	2.931.753
Prioritetsgæld.....		0	58.187
Modtagne forudbetalinger fra lejere.....		868.631	6.126.578
Anden gæld.....		1.586.737	2.252.614
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.470.345	11.369.132
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		8.658.904	104.565.183
PASSIVER.....		69.710.120	299.541.738
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Komplementar	Komman- ditister	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	25.000	9.185.139	185.766.416	194.976.555
Forslag til resultatdisponering.....			3.904.661	3.904.661
Transaktioner med ejere				
Udbetaling til kommanditister.....			·137.830.000	137.830.000
Egenkapital 31. december 2021.....	25.000	9.185.139	51.841.077	61.051.216

NOTER

			Note
Særlige poster			1
	2021	2020	
	kr.	kr.	
Netto realisationsavancer ved salg af investeringsejendomme...	7.537.744	1.146.725	
	7.537.744	1.146.725	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager.....	450.000	500.000	
	450.000	500.000	
Materielle anlægsaktiver			3
		Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. januar 2021.....		145.435.752	
Tilgang.....		7.341.160	
Afgang.....		-94.171.617	
Kostpris 31. december 2021.....		58.605.295	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2021.....		136.567.001	
Årets værdireguleringer.....		-144.872.296	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2021.....		-8.305.295	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		50.300.000	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

3

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Boligejendomme
Dagsværdi 31. december 2021	50.300.000
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	-5.097.247

Dagsværdi for boligejendomme

Boligejendommene består af fire ejerlejligheder i København, samt 1 udlejningsejendom i Aarhus. Boligejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Det gennemsnitlige driftsafkast er vurderet individuelt pr. ejendom, hvor afkastet bygger på en forudsætning om en gennemsnitlig udlejningsprocent på 95-99%. Det samlede driftsafkast for boliger udgør 2.793 tkr.

Ved beregningen er anvendt et afkast i intervallet 4,25% - 6,75%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomsstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 4,25% svarer til det generelle afkastkrav for tilsvarende ældre boligejendomme i Aarhus C, mens afkastkrav på 4,75% - 6,75% svarer til det generelle afkastkrav for tilsvarende boligejendomme i København og omegn pr. 31. december 2021.

Ændringer i afkastkravssatsen har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommen. En stigning i afkastkravet fører til et fald i markedsværdien. En ændring af afkastkravene på +/-0,25 %-point vil betyde, betyde en ændring i ejendommens markedsværdi på hhv. -3.418 tkr. og +4.167 tkr. ud fra en samlet dagsværdi på 50.300 tkr.

Finansielle anlægsaktiver

4

	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2021.....	85.206
Kostpris 31. december 2021.....	85.206
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	85.206

Langfristede gældsforpligtelser

5

	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt
Obligationslån.....	6.203.536	14.977	6.126.937	95.495.409
Gl.....	0	0	0	690.582
	6.203.536	14.977	6.126.937	96.185.991

NOTER

	Note
Eventualposter mv.	6
Eventualforpligtelser Selskabet har stillet betalingsgaranti på 7.710 tkr. til sikkerhed for mortifikation af ejerpantebrev i forbindelse med ejendomshandel.	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.265 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 46.500 tkr.	7
